
 

 

 

Dohoda 
Název zakázky: „Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) – 

Olomouc“ 
 

Strany dohody: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

jejímž jménem jedná: Ing. Mojmír Nejezchleb, náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Olomouc, Nerudova 1, 779 00 

(dále též jen „Objednatel“) 

číslo dohody: E617-S-2515/2019 

a 

Společnost s názvem: „UNIOLO RAIL“ 

Společník 1 nebo Správce:  

S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČO: 45309612, DIČ: CZ45309612 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 

bank. spojení:   

č. účtu:  

zastoupena: Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva  

a Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva 

Korespondenční adresa: S u b t e r r a  a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká 
republika. 

 

Společník 2:  

OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796, 



 

 

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 

zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva  

a Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva 

 

Společník 3:  

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem:  Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 452 74 924, DIČ: CZ45274924 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, ředitelem odštěpného závodu oblast Železniční stavby a mosty, 
na základě plné moci ze dne 14.3.2019 

 

Společník 4:  

Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1809  

Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva  

a Ing. Radimem Kotlářem, místopředsedou představenstva 

 

Sídlo Společnosti je na adrese:  S u b t e r r a  a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká 
republika.  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo dohody: ………..….…….…………/…..................................../……………..…….………./………………..….………… 

 

Strany dohody, vědomy si svých závazků v této dohodě obsažených a s úmyslem být touto 
dohodou vázány, se dohodly takto: 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

 

1.1 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace jako Objednatel a účastníci společnosti 
s názvem „Společnost s názvem: „UNIOLO RAIL“ jako Zhotovitel mezi sebou uzavírají smlouvu 
o dílo (dále jen „smlouva “) na zhotovení stavby „Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov 
(včetně) – Olomouc“. 

1.2 Dne 30. 5. 2019 bylo drážním úřadem znovuzahájeno přerušené stavební řízení, které bylo 
účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou č. j. DUCR-28568/19/Sj dne 13. 6. 2019. Od 
tohoto data běží lhůty pro odvolání a seznámení se s dokumentací, které vyprší dne 28. 6. 
2019. Po tomto datu může být vydáno stavební povolení – předpoklad 1. 7. 2019. Stavební 



 

 

 

povolení nabude právní moci v případě, že nebude podáno odvolání proti rozhodnutí, po 30 
dnech od jeho vyvěšení. 

1.3 Objednatel bude poskytovat Zhotoviteli informace o průběhu a stavu probíhajícího 
stavebního řízení. 

1.4 Pokud bude s ohledem na stav probíhajícího stavebního řízení zjevné, že stavební povolení 
nenabude právní moci tak, aby Zhotovitel mohl zahájit stavební práce v souladu se smlouvou, 
oznámí Objednatel tuto skutečnost Správci stavby a Zhotoviteli.  

1.5 Nastane-li okolnost předpokládaná v předchozím bodě této dohody, je kterákoli ze stran 
dohody oprávněna dát oznámení druhé straně dohody a Správci stavby o budoucí události ve 
vztahu k Pod-článku 8.3 [Harmonogram] Smluvních podmínek pro výstavbu (Obecné 
podmínky ve znění Zvláštních podmínek, dále je společně „Smluvní podmínky pro výstavbu“). 
Obě strany této dohody se zavazují vstoupit v jednání a vyvinout veškeré úsilí směřující 
k tomu, aby byl naplněn předmět smlouvy. 

1.6 Pokud stavební povolení nenabude právní moci do 31.12.2019, smluvní strany smlouvy 
mohou od smlouvy odstoupit.  

1.7       Zhotovitel uzavřením této dohody prohlašuje, že je se stavem týkajícím se stavebních 
povolení, jak je popsáno výše, obeznámen, a že smlouvu uzavírá s vědomím této skutečnosti. 
Z tohoto důvodu Zhotovitel prohlašuje, že mu z tohoto důvodu nevzniká nárok na zaplacení 
jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku 
uvedené skutečnosti mohly vzniknout, a že nebude dávat Objednateli ani Správci stavby 
oznámení nároku (claimu) na zaplacení takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb 
či náhrad. Z důvodu opatrnosti se potvrzuje, že toto ustanovení o nárocích Zhotovitele se 
použije i při postupu dle čl. 16 Smluvních podmínek pro výstavbu. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

2.1 Práva a povinnosti stran vyplývající z této dohody se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

2.2 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

2.3 Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran v listinné podobě ve formě 
číslovaných dodatků k této dohodě, podepsaných za každou stranu dohody osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem této strany dohody. 

2.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této dohody ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, 
nebo se jím stalo po uzavření této dohody, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 
nevynutitelnost ostatních ustanovení této dohody, nevyplývá-li z donucujících ustanovení 
právních předpisů jinak. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany 
takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, 
které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

2.5 Tato dohoda je vyhotovena v 6 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží 4 vyhotovení. 

 

 



 

 

 

Obě strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

V Praze dne     1.7.2019                                V Praze dne  

 

……..….………………………………………   ……….………………………………………. 

      Ing. Mojmír Nejezchleb                     Ing. Ondřej Fuchs 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy                                        předseda představenstva 
   Správa železniční dopravní cesty,                                                      S u b t e r r a  a.s. 
            státní organizace 

 
 

                                                                              ................................................. 
                                                                          Ing. Jiří Tesař 

                                                                                                              člen představenstva 
                                                                                                                  S u b t e r r a  a.s. 
 
 

                                                                              ..................................................... 
                                                                           Ing. Roman Kocúrek  

                                                                              1. místopředseda představenstva 
                                                                            OHL ŽS, a.s.                                   

 
 

      .............................................................. 
       Paolo Bee, MBA 

                        2. místopředseda představenstva 
          OHL ŽS, a.s. 

 
 

.................................................................... 
       Ing. Miroslav Trnka 

                               ředitel odštěpného závodu 
                         oblast Železniční stavby a mosty  
                    na základě Plné moci ze dne 14.3.2019 
                                          EUROVIA CS, a.s. 

 
 
 
…….............................................................. 

  Ing. Luďkem Valtrem 
   předseda představenstva  

   Elektrizace železnic Praha a.s. 
 
 

.................................................................. 
Ing. Radim Kotlář 

místopředseda představenstva  
Elektrizace železnic Praha a.s. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 324652

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e17cf0aa-878c-450b-af1b-09db4b97f772

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.07.2019 09:45:00


		2019-07-02T07:45:02+0000




